

UCHWAŁA NR 512/2013
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH

z dnia 27 września 2013 r.

w sprawie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645) uchwała się, co następuje:

§ 1. 1. Odmawia się uwzględnienia wezwania pani Beaty Golisowicz z dnia 3 września 2013 r. do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr 488/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz w uchwale Nr 489/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2013 r. w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach.

2. Uzasadnienie odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach.

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie.

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego.

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m. in., że:

- 1) zarząd powiatu wykonuje zadania powiatu określone przepisami prawa;
- 2) każdy, czyj interes prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą podjętą przez organ powiatu w sprawie z zakresu administracji publicznej, może, po bezskutecznym wezwaniu do usunięcia naruszenia, zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego.

W dniu 4 września 2013 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa wniesione przez pełnomocnika pani Beaty Golisowicz, adwokata Patryka Zbroję, dotyczące naruszenia § 8 ust. 2 pkt 4 w związku z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 60, poz. 373 z późn. zm.) w związku z art. 36a ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), polegającego na zatwierdzeniu uchwałą Nr 488/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2013 r. konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach oraz w konsekwencji na powierzeniu uchwałą Nr 489/2013 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 28 sierpnia 2013 r. stanowiska dyrektora Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach pani Agacie Markowicz-Narękievicz w sytuacji, gdy w składzie komisji konkursowej znajdowały się osoby piastujące funkcję organu jednostki samorządu terytorialnego, a nie jego przedstawiciele.

Pismem z dnia 13 września 2013 r. Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach wniosła do kancelarii prawnej „Gardocki Kancelaria Radcy Prawnego” o sporządzenie opinii prawnej w sprawie udzielenia merytorycznej odpowiedzi na kwestie poruszane w przedmiotowym wezwaniu do usunięcia naruszenia prawa. W odpowiedzi na ww. zapytanie otrzymano opinię, w której Pani Alicja Ferlas-Nowakowska – Radca Prawny stwierdza, że brak jest podstaw do uznania, iż wezwanie do usunięcia naruszenia prawa zasługuje na uznanie.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w tej sprawie.

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.